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Noemi Majer Noemi.Majer@ba-mitte.berlin.de  Gesamtkoordination 

Flüchtlingsfragen 

 Leitung Willkommensbüro  Mathilde-Jacob-Platz 1, 10551 Berlin 

Telefon: 9018 - 33749 

 Christina Schuster  christina.schuster@ba-mitte.berlin.de Koordination für das 

Ehrenamt in der 

Flüchtlingsarbeit 

BENN 

Mathilde-Jacob-Platz 1, 10551 Berlin 

Telefon: 9018 - 33748 

Johanna Kösters johanna.koesters@ba-mitte.berlin.de kommisarische 

Integrationsbeauftragte 
Mathilde-Jacob-Platz 1, 10551 Berlin 

Telefon: 9018 - 32961 

Felix Walz f.walz@ba-mitte.berlin.de  Koordinator für Integration 

und Geflüchtete im 

Jugendamt Mathilde-Jacob-Platz 1, 10551 Berlin 

Telefon: 9018 – 23348 

Nina Przyborowski  nina.przyborowski@ba-mitte.berlin.de Koordination für 

gesundheitsrelevante 

Fragen Mathilde-Jacob-Platz 1, 10551 Berlin 

Telefon: 9018-42636 
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Friederike Krentz friederike.krentz@ba-fk.berlin.de  Gesamtkoordination 

Flüchtlingsfragen 
Yorkstr. 4 - 11, 10965 Berlin 

Telefon: 90298 -3125 

Anna Henkert Anna.Henkert@ba-fk.berlin.de BENN-Koordinator 

(Bezirkliche Planung und 

Koordinierung) Yorkstr. 4 - 11, 10965 Berlin 

Telefon: 90298 -4020 
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  cw161002@charlottenburg-

wilmersdorf.de   

Koordination 

Neuzuwanderung 

Tatjana Velimirović Otto-Suhr-Allee 100, 10585 Berlin  

  Telefon: 9029 - 14783 

mailto:Noemi.Majer@ba-mitte.berlin.de
mailto:johanna.koesters@ba-mitte.berlin.de
mailto:f.walz@ba-mitte.berlin.de
mailto:nina.przyborowski@ba-mitte.berlin.de
mailto:friederike.krentz@ba-fk.berlin.de
mailto:Anna.Henkert@ba-fk.berlin.de
mailto:cw161002@charlottenburg-wilmersdorf.de
mailto:cw161002@charlottenburg-wilmersdorf.de


Derya Yarici derya.yarici@charlottenburg-

wilmersdorf.de 

Interkulturelle Öffnung | 

Öffentlichkeitsarbeit 

ehrenamt-fluechtlinge@charlottenburg-

wilmersdorf.de 

Otto-Suhr-Allee 100, 10585 Berlin  

Telefon: 9029 - 12545 

Michael Süßkind Cw213012@charlottenburg-

wilmersdorf.de 

Koordination für Fragen im 

Bereich Kinder und Jugend 

Otto-Suhr-Allee 100, 10585 Berlin  

Telefon: 9029 - 14844 
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Birgit Gust birgit.gust@ba-pankow.berlin.de Koordinatorin für 

Flüchtlingsfragen im Büro 

der Integrationsbeauftragten Breitestr. 24a-26, 13187 Berlin 

Telefon: 90295 - 2431 

Imke Radig imke.radig@ba-pankow.berlin.de Koordinatorin für 

Flüchtlingsfragen im Stab 

der Bezirksstadträtin für 

Jugend, Wirtschaft und 

Soziales 

Fröbelstraße 17, Haus 2, Zi. 308, 10405 

Berlin 

Tel.: 030-90295-6835 

  angela.schneider@ba-pankow.berlin.de   

Angela Schneider Berliner Allee 252-260, 13088 Berlin Koordinatorin für Fragen 

Geflüchteter im System der 

Jugendhilfe 

  Telefon: 030-90 295-7627   
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Martin Peters martin.peters@ba-spandau.berlin.de Koordination 

Geflüchtetenfragen 
Carl-Schurz-Str. 2/6, 13597 Berlin 

Telefon: 90279-3324 

Christina Skirde ch.skirde@ba-spandau.berlin.de Koordinatorin für das 

Ehrenamt mit Geflüchteten 
Carl-Schurz-Str. 2/6, 13597 Berlin 

Telefon: 90279-2934 

Fabian Bork f.bork@ba-spandau.berlin.de BENN Koordination - Berlin 

entwickelt neue 

Nachbarschaften Carl-Schurz-Str. 2/6, 13597 Berlin 

Telefon: 90279-2234 

mailto:derya.yarici@charlottenburg-wilmersdorf.de
mailto:derya.yarici@charlottenburg-wilmersdorf.de
mailto:ehrenamt-fluechtlinge@charlottenburg-wilmersdorf.de
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mailto:Cw213012@charlottenburg-wilmersdorf.de
mailto:Cw213012@charlottenburg-wilmersdorf.de
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mailto:imke.radig@ba-pankow.berlin.de
mailto:angela.schneider@ba-pankow.berlin.de
mailto:martin.peters@ba-spandau.berlin.de
mailto:ch.skirde@ba-spandau.berlin.de
mailto:f.bork@ba-spandau.berlin.de


Marcia Siedenberg m.siedenberg@ba-spandau.berlin.de Flüchtlingskoordinatorin im 

Jugendamt 
Klosterstr. 36, 13581 Berlin 

Telefon: 90279 3445 
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Laura El-Khatib laura.el-khatib@ba-sz.berlin.de Integrationsbeauftragte und 

Leitung des 

Integrationsbüros Unter den Eichen 1, 12203 Berlin 

Telefon: 90299 - 6217 

  Rachel.Lichtenauer@ba-sz.berlin.de Koordination 

Integrationslots*innen, 

Umsetzung AP-Roma Rachel Lichtenauer Unter den Eichen 1, 12203 Berlin 

  Telefon: 90299-5474 

Katrin Geenen katrin.geenen@ba-sz.berlin.de Integrationsfondsmanagerin 

Unter den Eichen 1, 12203 Berlin 

Telefon: 90299-5424 

Tadeusz Protas  tadeusz.protas@ba-sz.berlin.de Koordination für 

gesundheitsrelevante 

Fragen Potsdamer Str. 8, 14163 Berlin 

Telefon: 90299 - 5199 

Olga Jungius  olga.jungius@ba-sz.berlin.de Koordination für Fragen im 

Bereich Kinder und Jugend 
Beethovenstr. 34, 12247 Berlin 

Telefon: 90299 - 5867 
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Romy Powils  romy.powils@ba-ts.berlin.de Gesamtkoordination 

Flüchtlingsfragen                          
John-F.-Kennedy Platz, 10820 Berlin 

Telefon: 90277-6579 

Ariane Ortmann  ariane.ortmann@ba-ts.berlin.de Koordination 

Integrationslots*innen/BENN 
John-F.-Kennedy Platz, 10820 Berlin 

Telefon: 90277-4453 

Claudine Urban urban@ba-ts.berlin.de Koordination Integration 

junge Geflüchtete 

(Jugendamt) Rathausstr. 27, 12105 Berlin 

Telefon: 90 277 60 66 

mailto:m.siedenberg@ba-spandau.berlin.de
mailto:tsenguun.khaliunaa@ba-sz.berlin.de
mailto:Rachel.Lichtenauer@ba-sz.berlin.de
mailto:katrin.geenen@ba-sz.berlin.de
mailto:tadeusz.protas@ba-sz.berlin.de
mailto:olga.jungius@ba-sz.berlin.de
mailto:kf@ba-ts.berlin.de;
mailto:kf@ba-ts.berlin.de
mailto:urban@ba-ts.berlin.de


Deniz Eroglu Deniz.Eroglu@ba-ts.berlin.de Koordinator der 

Bildungsangebote für 

Neuzugewanderte (im 

Schulamt von SenBJF) 

Alarichstr. 12-17 

Tel. 90277 3776 

Amneh Khalil khalil@ba-ts.berlin.de Koordination medizinische 

Versorgung Geflüchtete 

(Gesundheitsamt) Rathausstraße 27, 12105 Berlin 

Telefon.: 90277 – 6509 
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N.N. Integration@Bezirksamt-Neukoelln.de Neuköllner 

Koodinierungsstelle für 

Flüchtlingsfragen (NKF) 

 

Gesamtkoordination 

Flüchtlingsfragen 

Karl-Marx-Str. 83, 12040 Berlin 

Telefon: 90239 - 2793 

Luise Budäus Luise.Budaeus@bezirksamt-

neukoelln.de 

Koordination 

Flüchtlingsfragen: 

Unterkünfte Kiefholzstr. und 

Karl-Marx-Str.; 

Schwerpunkt: Sport 

Karl-Marx-Str. 83, 12040 Berlin 

Telefon: 90239 - 3753 

Jessica Thiemann Jessica.Thiemann@bezirksamt-

neukoelln.de 

BENN Buckow; 

Integrationslots*innen; 

Schwerpunkt: Wohnen 
Karl-Marx-Str.83, 12040 Berlin 

Telefon: 90239 - 2790 
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Christine Herm Christine.Herm@ba-tk.berlin.de Gesamtkoordination 

Flüchtlingsfragen 
Alt-Köpenick 21, 12555 Berlin 

Telefon: 90297 - 23 08 

Friderike Kessler friderike.kessler@ba-tk.berlin.de Koordination ehrenamtlicher 

Flüchtlingsarbeit 
Alt-Köpenick 21, 12555 Berlin 

Telefon: 90297 - 2335 
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 Francisco Cárdenas 

Ruiz 

FranciscoJose.CardenasRuiz@ba-

mh.berlin.de 

Gesamtkoordination 

Flüchtlingsfragen 

Alice-Salomon-Platz 3, 12627 Berlin 

Telefon: 90293 - 2062 

mailto:khalil@ba-ts.berlin.de
mailto:Integration@Bezirksamt-Neukoelln.de
mailto:Luise.Budaeus@bezirksamt-neukoelln.de
mailto:Luise.Budaeus@bezirksamt-neukoelln.de
mailto:Jessica.Thiemann@bezirksamt-neukoelln.de
mailto:Jessica.Thiemann@bezirksamt-neukoelln.de
mailto:friderike.kessler@ba-tk.berlin.de


  

Susan Hermenau 

  

susan.hermenau@ba-mh.berlin.de 

 

 
 

Alice-Salomon-Platz 3, 12627 Berlin 

Telefon: 90293 - 2019 

  

Tony Schauer 

  

Tony.Schauer@ba-mh.berlin.de    

Naumburger Ring 17,12627 Berlin Unbegleitete minderjährige 

Flüchtlinge & asylsuchende 

Familien 

Telefon: 90293 - 2489   

Thomas Knorr thomas.knorr@ba-mh.berlin.de  Koordination für 

gesundheitsrelevante 

Fragen Janusz-Korczak-Str. 32, 12627 Berlin 

Telefon: 90293 - 3623 
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Irina Plat Irina.Plat@lichtenberg.berlin.de Gesamtkoordination 

Flüchtlingsfragen 
Möllendorffstraße 6, 10367 Berlin 

Telefon: 90296 - 3596 

Maren Hampicke maren.hampicke@lichtenberg.berlin.de  Koordination für 

gesundheitsrelevante 

Fragen beim KJGD Alfred-Kowalke-Str. 24, 10315 Berlin 

Telefon: 90296 - 4913 

Fabian Nehring fabian.nehring@lichtenberg.berlin.de  
 

 Integrationsfondsmanager 

Telefon: 90296-3327 

Marion Zirngibl marion.zirngibl@lichtenberg.berlin.de  Bildungskoordinatorin der 

Bildungsangebote für 

Neuzugewanderte, von 

SenBJF 

Telefon: 90296-3326 

Jasbir Ghai jasbir.ghai@lichtenberg.berlin.de  Koordinatorin für 

Geflüchtete im Jugendamt 
Telefon:  90296-5337 
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 Julia Stadtfeld Julia.Stadtfeld@reinickendorf.berlin.de Integrationsbeauftragte 

Eichborndamm 215-239, 13437 Berlin 

Telefon: 90294 - 2012 

Kathrin Preyer kathrin.preyer@reinickendorf.berlin.de Gesamtkoordination 

mailto:susan.hermenau@ba-mh.berlin.de
mailto:susan.hermenau@ba-mh.berlin.de
mailto:susan.hermenau@ba-mh.berlin.de
mailto:susan.hermenau@ba-mh.berlin.de
mailto:Tony.Schauer@ba-mh.berlin.de
mailto:thomas.knorr@ba-mh.berlin.de
mailto:maren.hampicke@lichtenberg.berlin.de
mailto:fabian.nehring@lichtenberg.berlin.de
mailto:fabian.nehring@lichtenberg.berlin.de
mailto:marion.zirngibl@lichtenberg.berlin.de
mailto:jasbir.ghai@lichtenberg.berlin.de
mailto:Julia.Stadtfeld@reinickendorf.berlin.de
mailto:kathrin.preyer@reinickendorf.berlin.de


Eichborndamm 215-239, 13437 Berlin Flüchtlingsfragen mit 

Schwerpunkt 

Jugendarbeit/Kita Telefon: 90294 - 2015 

Annette Pfennig annette.pfennig@reinickendorf.berlin.de Koordination für Fragen im 

Bereich Kinder und Jugend 
Nimrodstr. 4-14, 13469 Berlin 

Telefon: 90294 - 6046 

 

mailto:annette.pfennig@reinickendorf.berlin.de

